
Комитет образования администрации муниципального образования 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области 

(Комитет образования Сосновоборского городского округа)

ПРИКАЗ
27.12.2024 №64

Об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 
Ленинградской области в 2024-2025 учебном году

В соответствии с распоряжениями комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области от 24Л2.2024 года № 3648-р «Об установлении мест 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в Ленинградской области в 2024/2025 учебном году», , 
от 24Л2.2024 г № 3635-р «Об установлении количества баллов по каждому 
общеобразовательному предмету и классу, необходимого для участия в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в Ленинградской области в 2024/25 учебном 
году» и приказом Комитета образования Сосновоборского городского округа от 
23Л2.2024 г. № 63 «Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году в Сосновоборском городском округе» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить учащихся, из числа участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников для участия в региональном этапе в соответствии с 
проходными баллами (приложение № 1) по каждому общеобразовательному 
предмету и классу, согласно списку (приложение № 2).

2. Городскому методическому кабинету (Аванесян М.Б.):
2.1. сформировать заявки из числа участников муниципального этапа для участия в 

каждой предметной олимпиаде регионального этапа согласно календарю 
проведения (приложение № 3, № 4);

2.2. обеспечить сопровождение учащихся к месту проведения олимпиад, назначить 
ответственных за жизнь и безопасность детей;

2.3. подготовить и утвердить сметы расходов для участия городских команд по 
каждой предметной олимпиаде регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников.

3. Директору МБОУДО «ЦРТ» (Жукова С.В.) производить оплату расходов на проезд 
учащихся, проезд и питание сопровождающих из средств субсидий на реализацию 
комплекса процессных мероприятий средств муниципальной программы 
«Современное образование в Сосновоборском городском округе» подпрограммы 2 
«Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образования 
детей Сосновоборского городского округа».

4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие обучающихся и
педагогов, их сопровождающих, в региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников. #

5. Назначить ответственным за исполнение приказа руководителя городского 
методического кабинета М.Б. Аванесян.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Ермакову И.А., заместителя 
председателя Комитета образования.

Председатель 
Комитета образования Н.Н. Шустрова

Исп. Шерепа Н.Л. 
29973


